
10 december 2021

Till: Länsstyrelsen, Södermanlands län.

Från: Styrelsen för föreningen Likstammens Miljövänner

Angående: Remissvar om ansvarsarter daterat 6 oktober 2021

Allmänna reflektioner: Vi är positiva till att initiativet att identifiera arter vilka är sällsynta
och därför kräver speciell hänsyn och där vi i Södermanland har ett speciellt ansvar. Vi tycker
därför att det som helhet är bra att en lista tas fram där sådana arter tas upp. Det är givet att
en lista av denna typ kommer att innehålla flera arter från organismgrupper vi känner väl till,
tex fåglar, medan andra grupper inom tex insekterna inte finns med i relation till hur artrika
de senare grupperna är. En annan mera allmän synpunkt är att det borde vara minst lika
viktigt att identifiera naturtyper (ekosystem) vilka är kritiska för många arter och grupper av
arter. Gissningsvis finns sådana speciellt viktiga naturtyper redan påvisade i andra
sammanhang. En tredje allmän synpunkt eller snarare fråga är att det skulle vara intressant
att veta hur en lista med ansvarsarter kommer att användas, hur kommer tillämpningen att
ske? Att länsstyrelsen i sitt tillsynsarbete kommer att i använda den är naturligt, men hur
den ska få en vidare användning i samhället kan man fundera på. Vi utgår ifrån att listan
kommer att finnas lätt tillgänglig på Länsstyrelsens hemsida. En sista viktig synpunkt är att
en lista på ansvarsarter behöver ses över regelbundet och uppdateras för att den ska tjäna
sitt syfte.

Några detaljsynpunkter: Vi saknar några arter vilka vi tycker borde platsa på en lista med
ansvarsarter, även om dessa kanske inte uppfyller de fastställda kriterierna. En sådan art är
fisken grönling som ju förekommer i Södermanland som ett av bara några få landskap i
landet. En annan art som vi tycker att vi har ett speciellt ansvar för är storlommen, även om
den kanske inte helt uppfyller de fastställda kriterierna. En djurgrupp som vi tycker i stort
sett saknas men som det talas mycket om är pollinerande insekter. Kan det finnas anledning
att tillföra några fler arter med denna aspekt i åtanke?

Sammanfattningsvis uppskattar vi inom föreningen Likstammens Miljövänner initiativet att
gå igenom och lista djur och växtarter vilka vi i Södermanland har ett speciellt ansvar för. Vi
hoppas att listan kommer till användning i bevarandearbetet i länet.
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